
ΚΩΔ ΟΠΣ :2449 

Έντυπο: Ε.Ι.2_ΚΕ_1 
Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 29.12.2017 

  
ΕΠΑΛΘ 2014-2020 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΘΑΛΑΣΣΑΣ 

& ΑΛΕΙΑΣ 

1- 
 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ & 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

     Ευρωπαϊκό Ταμείο   
    Θάλασσας και Αλιείας 

 

Αθήνα, 18-07-2018 

Αριθμ. Πρωτ. : 2655 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

Ε.Π.ΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΑΛΑΣΣΑΣ 

ΜΟΝΑΔΑ Γ2΄                                                                                                 

Ταχ. Δ/νση : Μιχαλακοπούλου 103 

Ταχ. Κώδικας : 115 27 ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες : Βιτάλης Κωνσταντίνος 

                         Κολοκοτρώνη Ελένη  

Τηλέφωνο : 213 150 1176, 2131501167 

Fax : 210 777 40 90 

Email : kvitalis@mou.gr, ekolokotroni@mou.gr 

 

  

Προς: Υπουργείο Οικονομίας και 

Ανάπτυξης 

Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων 

 
Κοιν. : Πίνακας Αποδεκτών 

 
 

 
ΘΕΜΑ: 2η Τροποποίηση της αριθ. 3610/29-12-2017 απόφασης “Ένταξη και Χρηματοδότηση Πράξεων, 

στο πλαίσιο της πρόσκλησης «Υποβολή αιτήσεων χρηματοδότησης για την ένταξη πράξεων 

στο Μέτρο 6.1.10 “Οριστική παύση των αλιευτικών δραστηριοτήτων», δράση “Διάλυση 

αλιευτικού σκάφους”», με κωδικό ΟΠΣ 2449, στο Ε.Π. Αλιείας & Θάλασσας 2014-2020”, όπως 

αυτή τροποποιήθηκε με την αριθμ. 1282/19-04-2018 όμοιά της. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο Γενικός Γραμματέας Αγροτικής Πολιτικής  

και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων 

       Έχοντας υπόψη: 

 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22.04.2005). 

2. Τη Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής με αριθμό C (2015) 7417 / 23.10.2015 που αφορά την 

έγκριση του Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΑΛΑΣΣΑΣ 2014-2020, όπως τροποποιείται και ισχύει 

3. Το Ν. 4314/2014, (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), «Α. Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020 και άλλες διατάξεις» 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 66, παρ. 3, αυτού. 

4. Το Π.Δ. 97/08.09.2017 (ΦΕΚ 138/Α/15.09.2017) «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης  

και Τροφίμων» 

5. Την υπ’ αριθμ. 134453/23.12.2015(ΦΕΚ 2857/Β/28.12.2015) Κοινή Υπουργική Απόφαση 

«Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων – ΠΔΕ 

ΑΔΑ: Ψ4ΟΧ4653ΠΓ-8Δ9



ΚΩΔ ΟΠΣ :2449 

Έντυπο: Ε.Ι.2_ΚΕ_1 
Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 29.12.2017 

  
ΕΠΑΛΘ 2014-2020 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΘΑΛΑΣΣΑΣ 

& ΑΛΕΙΑΣ 

2- 
 

 

 

(Τροποποίηση και αντικατάσταση της Κοινής Υπουργικής Απόφασης 46274/26.09.2014 (ΦΕΚ 

2573/τ.Β΄)». 

6. Την υπ' αριθμ. 1393/25.10.2016 (ΦΕΚ 3501/Β/31.10.2016) Κοινή Υπουργική Απόφαση, 

«Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας 

και Θάλασσας του άρθρου 62 του Ν. 4314/2014 και κατάργηση της αριθμ. 341509/26.11.2008 

(ΦΕΚ 2437/Β/2008)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Την υπ' αριθμ. 99/23.01.2017 (ΦΕΚ 309/Β/07.02.2017) Κοινή Υπουργική Απόφαση «Σύστημα 

δημοσιονομικών διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως 

καταβληθέντων ποσών από πόρους του κρατικού προϋπολογισμού για την υλοποίηση του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020 σύμφωνα με το άρθρο 71 του Ν. 

4314/2014». 

8. Την υπ’ αριθμ.1390/25.09.2017(ΦΕΚ 3431/Β’/03.10.2017) Κοινή Υπουργική Απόφαση,  «Ρυθμίσεις 

θεμάτων που αφορούν τις υπαγόμενες δράσεις, το είδος ενίσχυσης, τους δικαιούχους και τα 

ποσοστά ενίσχυσης του Μέτρου 6.1.10 «Οριστική Παύση των αλιευτικών δραστηριοτήτων», της 

Ενωσιακής Προτεραιότητας 1, του Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας & Θάλασσας 2014-2020. 

9. Την υπ’ αριθμ. 1690/02.11.2017 (ΦΕΚ 3903/Β’/06.11.2017) Απόφαση Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Όροι και ρυθμίσεις σχετικά με τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 

υλοποίηση του Μέτρου 6.1.10 «Οριστική παύση αλιευτικών δραστηριοτήτων» της Ενωσιακής 

Προτεραιότητας 1, του Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας & Θάλασσας 2014-2020. 

10. Την υπ’ αριθμ. 1710/07.11.2017 Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης για την ένταξη 

πράξεων στο Μέτρο 6.1.10 «Οριστική παύση των αλιευτικών δραστηριοτήτων», δράση «Διάλυση 

αλιευτικού σκάφους». 

11. Την υπ’ αριθμ. 2536/35588/27-03-2015 (ΦΕΚ 195/30-03-2015) Απόφαση Πρωθυπουργού και 

Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας με την οποία διορίζεται ο 

κ. Κασίμης Χαράλαμπος του Παναγιώτη, στη θέση του Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας 

Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων του Υπουργείου Παραγωγικής 

Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας με βαθμό 1ο , της κατηγορίας Ειδικών Θέσεων. 

12. Την υπ’ αριθμ. 1177/01.08.2017 (ΦΕΚ 3163/Β/21.09.2017) Υπουργική Απόφαση «Σύστημα 

Διαχείρισης και Ελέγχου του ΕΠΑΛΘ 2014-2020», όπως τροποποιείται και ισχύει. 

13. Την υπ’ αριθμ. 3610/29-12-2017 απόφαση Ένταξης και Χρηματοδότησης Πράξεων, στο πλαίσιο της 

πρόσκλησης «Υποβολή αιτήσεων χρηματοδότησης για την ένταξη πράξεων στο Μέτρο 6.1.10 

“Οριστική παύση των αλιευτικών δραστηριοτήτων», δράση “Διάλυση αλιευτικού σκάφους”», με 

κωδικό ΟΠΣ 2449, στο Ε.Π. Αλιείας & Θάλασσας 2014-2020, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 

αριθμ. 1282/19-04-2018 όμοιά της. 

14. Τα σχετικά αιτήματα αλιέων ως προς την κυριότητα των αλιευτικών τους σκαφών. 

15. Την ορθή αναγραφή του ονοματεπώνυμου των δικαιούχων αλιέων. 

 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

 
 

Α. Την τροποποίηση της υπ΄αριθ. 3610/29-12-2017 Απόφασης « Ένταξη και Χρηματοδότηση Πράξεων, 

στο πλαίσιο της πρόσκλησης  «Υποβολή αιτήσεων χρηματοδότησης για την ένταξη πράξεων στο Μέτρο 

ΑΔΑ: Ψ4ΟΧ4653ΠΓ-8Δ9



ΚΩΔ ΟΠΣ :2449 

Έντυπο: Ε.Ι.2_ΚΕ_1 
Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 29.12.2017 

  
ΕΠΑΛΘ 2014-2020 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΘΑΛΑΣΣΑΣ 

& ΑΛΕΙΑΣ 

3- 
 

 

 

6.1.10 “Οριστική παύση των αλιευτικών δραστηριοτήτων», δράση “Διάλυση αλιευτικού σκάφους”, με 

κωδικό ΟΠΣ 2449, στο Ε.Π. Αλιείας & Θάλασσας 2014-2020», όπως αυτή τροποποιήθηκε με την αριθμ. 

1282/19-04-2018 όμοιά της., ως ακολούθως: 

Οι Πράξεις με Α/Α 139, 202, 252, 394 και κωδικούς ΟΠΣ αντίστοιχα 5019938, 5020007, 5020057, 

5020180, του ΠΙΝΑΚΑ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ του σημείου Θ τροποποιούνται ως εξής: 

 «Α/Α 139, κωδικός ΟΠΣ 5019938, ως προς την ορθή αναγραφή του ονόματος του δικαιούχου, 

ήτοι: ΨΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του Ιωάννη, ΑΦΜ 076842557». 

 

 «Α/Α 202, κωδικός ΟΠΣ 5020007, ως προς την κυριότητα του αλιευτικού σκάφους, λόγω 

κληρονομικής διαδοχής, αιτία θανάτου του Βλάχου Γεωργίου, ήτοι Δικαιούχος για το αλιευτικό 

σκάφος με όνομα «Χρυσοβαλάντου» (ΑΜΑΣ GRC 000003150): ΒΛΑΧΟΣ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΗΣ του 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ (100%), ΑΦΜ 136978285». 

 

 «Α/Α 252, κωδικός ΟΠΣ 5020057, ως προς την κυριότητα του αλιευτικού σκάφους, λόγω 

κληρονομικής διαδοχής, αιτία θανάτου του Βλαχοπουλιώτη Παναγιώτη,  ήτοι Δικαιούχοι για το 

αλιευτικό σκάφος με όνομα «Άγιος Νικόλαος» (ΑΜΑΣ GRC 000016626): ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΙΝΤΖΑ 

του Νικολάου (25%), ΑΦΜ 119956836, η οποία έχει και τη γονική μέριμνα της ανήλικης κόρης της 

ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗΣ του Παναγιώτη (37,5%), ΑΦΜ 170684475, και η ενήλικη κόρη της 

ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΙΩΤΗ ΦΩΤΕΙΝΗ του Παναγιώτη (37,5%), ΑΦΜ 170651954». 

 

 «Α/Α 394, κωδικός ΟΠΣ 5020180, ως προς την ορθή αναγραφή του ονόματος του δικαιούχου, 

ήτοι: ΤΣΟΥΛΑΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του Νικολάου, ΑΦΜ 021978410». 

 

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ 3610/29-12-2017 απόφαση μας, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 

αριθμ. 1282/19-04-2018 όμοιά της. 

 
 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

Αγροτικής Πολιτικής και 
Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων 

 

 

 

Χαράλαμπος Κασίμης 

 

ΑΔΑ: Ψ4ΟΧ4653ΠΓ-8Δ9



ΚΩΔ ΟΠΣ :2449 

Έντυπο: Ε.Ι.2_ΚΕ_1 
Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 29.12.2017 

  
ΕΠΑΛΘ 2014-2020 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΘΑΛΑΣΣΑΣ 

& ΑΛΕΙΑΣ 

4- 
 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗΣ : 

1. Υπηρεσίες Αλιείας Περιφερειακών Ενοτήτων (με ηλεκτρονικό ταχ/μείο) : 

2. Υπηρεσίες Περιβάλλοντος Π.Ε. 

3. Δικαιούχοι (με ηλεκτρονικό ταχ/μείο) 

4. Αρμόδιες Λιμενικές Αρχές (μέσω Τμημάτων Αλιείας Π.Ε.) 

5. Οικονομική Υπηρεσία Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 

6. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. Αλιείας& Θάλασσας, Μονάδα Α (για δημοσιοποίηση) 

7. Γεν Δ/νση Βιώσιμης Αλιείας 

8. Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, ( Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος – Ελληνικής 

Ακτοφυλακής, Κλάδος Αστυνομίας & Τάξης, Δ/νση Ελέγχου Αλιείας) 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ : 

1. Γραφείο κ. Γ. Γ. Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων 

2. ΕΥΔ Ε.Π. Αλιείας & Θάλασσας , Μονάδες Β2 & Γ2 

ΑΔΑ: Ψ4ΟΧ4653ΠΓ-8Δ9


		2018-07-18T13:52:06+0300
	Athens




